
PREISLISTE ZUSCHLÄGE 2024

gültig ab 15.04.2024 Einheit EURO

CO2-Umweltbeitrag & Energiekostenzuschlag Beton m3 8,00

Transportkosten Fahrmischer Zone 1 m3 30,00

Zone 2 m3 35,50

Entladezeit 5 Minuten pro m3 sind im Frachtpreis enthalten. 

Entladezeitüberschreitung Bei Überschreitung der 5 Min./m3 Entladezeit wird je angefangener

1/4 Std. 28,10

Mindermengenzuschläge Die Transportkosten sind auf mindestens 5 m3 pro Fuhre bei

3-Achsern, auf mindestens 7 m3 pro Fuhre bei 4-Achsern 

kalkuliert. Für kleinere Mengen wird die Differenz auf 5 m3 bzw.

auf 7 m3 verrechnet.

Überstundenzuschläge Bei Zustellung werden pro angefangener Viertelstunde folgende

Sätze verrechnet:

MO-FR 5-7 Uhr & 17 - 20 Uhr 1/4 Std. 9,50

MO-FR ab 20 Uhr 1/4 Std. 19,00

SA 1/4 Std. 12,60

Bei Abholung gelten die Sätze pro m3.

Betonpumpeneinsatz

                                        Stundensatz PUMI KOPF Std. 120,00

Pumpen mit RW bis 42 m Std. 125,00

                                        Förderzuschlag PUMI KOPF m3 10,60

Pumpen mit RW bis 42 m m3 12,60

Waschpauschale    je Einsatz PUMI oder Pumpe Einsatz 60,00

                                        Ü-Zuschlag vor 7 Uhr, ab 17-20 Uhr & Samstags Std. 23,75

Rüttlerbeistellung Pauschale Einsatz 50,00

Zuschläge Heizzuschlag lt. ÖNORM - jedoch m3 8,00

nur bei Bedarf

Mehrzement   CEM II/B-M (T-LL) 42,5 N kg 0,28

                       CEM II/A-LL 52,5 N kg 0,30

Betonzusatzmittel Erstarrungsverzögerer kg 5,50

Es gelten die Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen für Transportbeton. Preise in EURO zuzüglich 20 % MWST.      

Werk: Alter Rhein - FN 260770 k Landesgericht Feldkirch - UID: ATU61513133

Viertelstunde verrechnet:

3-Achser oder 4-Achser

ROAD-PRICING-GEBÜHREN

LKW Zielort

Hohenems Rheintal Mitte Dornbirn Süd Dornbirn Nord Wolfurt Lauterach KN Bregenz Hörbranz

3-Achser 2,70 5,40 6,90 9,80 10,90 13,60 13,90 20,10

4-Achser 4,05 8,05 10,25 14,65 16,20 20,30 20,75 29,90

Koblach Rankweil Frastanz Nenzing Nüziders Brandnertal Bürs Montafon

3-Achser 1,80 4,95 9,45 16,60 21,85 22,60 23,80 25,55

4-Achser 2,70 7,40 14,10 24,70 32,55 33,65 35,50 38,10

Preise für Hin- und Rückweg. Darüberhinausgehende Strecken auf Anfrage.


